
МБОУ ДО «Петуховская ДШИ» 
 

 
 

  ПРИКАЗ 

 
 

1 апреля  2025 года № 37 
                г. Петухово 
 

      Об утверждении Перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств для приема на обучение в  МБОУДО «Петуховская ДШИ»  на 2025-2026 учебный 

год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", на основании Устава МБОУДО «Петуховская ДШИ» и лицензии на 
осуществление образовательной деятельности, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в 
области искусств для приема на обучение в МБОУДО «Петуховская ДШИ»  на 2025-2026 
учебный год по адресам мест осуществления образовательной деятельности и количество мест 
для приема по предпрофессиональным программам за счет бюджетных ассигнований 
муниципального образования Петуховский муниципальный округ Курганской области, согласно 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Утвердить Перечень дополнительных общеразвивающих образовательных программ в 
области искусств для приема на обучение в МБОУДО «Петуховская ДШИ»  на 2025-2026 учебный 
год по адресам мест осуществления образовательной деятельности и количество мест для приема 
по предпрофессиональным программам за счет бюджетных ассигнований муниципального 
образования Петуховский муниципальный округ Курганской области, согласно Приложения к 
настоящему приказу. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  

Роденко М.Н. 
             
                     Директор                                                                                                               И.Н.Головина 
                                                                                                                                                                                                      

           С приказом ознакомлена:  

 

Роденко  М.Н.  

 

 

 

 

2025-2026 учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности 

garantf1://70471830.0/
garantf1://70471830.0/
garantf1://70471830.0/
garantf1://70471830.0/
garantf1://70471830.0/
garantf1://70471830.0/


 «Петухот 30 марта 2 

И2МБОУДО «Петуховская ДШИ» 

 

 ПРИКАЗ 

 
 
 

  
 
 
 
 

                         дополнительные предпрофессиональные   программы 
 

 
Наименование 

образовательной 
программы 

 
Нормативн

ый 
срок 

освоения 

 
Возраст 

поступающи
х 

          01.09. 2024 

Предварительно
е количество 

мест для приема 
по каждой 
предпрофе 

ссиональной 
программе 

(за счет 
бюджетных 

ассигнований) 

 
 

Формы отбора 

 2 3    
 

 

Дополнительная 
предпрофессиональн
ая образовательная 
программа в  
области 
музыкального 
искусства 
«Фортепиано» 

 
 

8 лет 

 

6,6 – 9 

 
 

8 

Прослушивание 
индивидуальное  (ритм, 
слух, память, прочтение 
наизусть стихотворения, 

  исполнение песни) 

 
 

 

Дополнительная 
предпрофессиональн
ая образовательная 
программа в области 
музыкального 
искусства 
«Народные 
инструменты» (баян, 
домра) 

 
 

5  лет 

 
 

10 – 12 
 
 
 
 

 

 
 

8 

Прослушивание 
индивидуальное (ритм, 
слух, память, прочтение 
наизусть стихотворения, 

  исполнение  песни) 

 Дополнительная 
общеразвивающая  
образовательная 
программа в области 
изобразительного  
искусства 
«Изобразительное 
искусство»  

  
 
 

3 года 

  
 
 

12 

Просмотр рисунков 

 Дополнительная 
общеразвивающая 
образовательная 
программа в области 
музыкального 
искусства 
«Хоровое пение»  

  
 
 

3 года 

  
 
 

12 

Прослушивание 
индивидуальное (ритм, 
слух, память, прочтение 
наизусть стихотворения, 
  исполнение песни) 



 

 

    от 1 апреля 2025г. № 38 
    г.Петухово 

§1 

 

о создании приемной комиссии 

 

В целях эффективной организации мероприятий, по отбору обучающихся на 
2025-2026 год, в соответствии с Положением о приеме детей в МБОУДО «Петуховская 
ДШИ», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав приёмной комиссии по ДПОП «Народные 
инструменты»: 
• Председатель приемной комиссии - директор Головина Ирина Николаевна, 
• Заместитель председателя приёмной комиссии – заместитель директора по УВР 

Роденко Марина Николаевна, 
• Секретарь приёмной комиссии – преподаватель, заведующая отделением 

«Фортепиано» Таловер Марина Владимировна 
Члены комиссии: 

• преподаватель, заведующая отделением «Народные инструменты» – Адаменко     
                  Татьяна Дмитриевна 

• преподаватель баяна – Завьялов Игорь Леонидович; 
 

2. Утвердить следующий состав приёмной комиссии по ДПОП «Фортепиано»: 
• Председатель приемной комиссии - директор Головина Ирина Николаевна, 
• Заместитель председателя приёмной комиссии – заместитель директора по УВР 

Роденко Марина Николаевна, 
• Секретарь приёмной комиссии – преподаватель, 
•  Заведующая отделением «Хоровое пение» – Куриная Лариса Николаевна 

 
Члены комиссии: 
• преподаватель  - Мостовщикова Галина Михайловна; 
• преподаватель, заведующая отделением «Фортепиано» – Таловер Марина 

Владимировна 
 

3. Утвердить график работы приемной комиссии с 09.00 до 17.00, обеденный 
перерыв с 12.00 - 13.00.  

4. Утвердить срок приема заявлений с 15 апреля по 15 июня 2025года. 
5. Творческие испытания поступающих организовать в период с 15 апреля по 15 июня 

2025года. 
6. При необходимости, в соответствии с Положением о приеме детей в МБОУДО    

«Петуховская ДШИ», дополнительный набор продолжить до 29 августа 2025 года 
включительно. 

§2 

о создании апелляционной комиссии 

  



С целью предотвращения конфликтов интересов во время приёма детей для 
обучения на 2025-2026 учебный год, и проведения итоговой аттестации выпускников 
2024-2025 учебного года, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать апелляционную комиссию в составе: 
• Председатель апелляционной комиссии - директор Головина И.Н. 
• Заместитель председателя апелляционной комиссии – заместитель директора по      УВР - 

Роденко Марина Николаевна, 
• Члены апелляционной комиссии: 

-заведующая отделением «Изобразительное искусство» Пласичук Ирина Анатольевна. 
     - преподаватель изо – Дудко В.В. 

 

 

 
Директор                                                                                               И.Н.Головина 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Куриная Л. Н. ___________                                           Адаменко Т. Д. ____________                                       
Мостовщикова Г. М. ______                                Головина И. Н. ___________                                         
Роденко  М. Н. ____________                                       Пласичук И. А. ___________                                        
Дудко В. В. _______________                                       Таловер М. В. ____________                                         

Завьялов И.Л. ____________                            

                                      

 


	МБОУ ДО «Петуховская ДШИ»
	Об утверждении Перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области
	искусств для приема на обучение в  МБОУДО «Петуховская ДШИ»  на 2025-2026 учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности

		2025-04-07T15:07:30+0500
	Головина Ирина Николаевна




